
 

 

COMUNE DI GAVI  
       

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE   N° 315 DEL  26/10/2022 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI – AI SENSI DELL’ART. 36 
COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., COSÌ COME MODIFICATO DOPO 
L’APPROVAZIONE DEL D.L. 77-2021, CONVERTITO NELLA LEGGE 108/2021. CIG Z6E382250F - 
AGGIUDICAZIONE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
L'anno duemilaVENTIDUE addi' 26 del mese di OTTOBRE; 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

Visto il decreto sindacale di nomina n. 2 del 01/02/2021, all’oggetto: “Nomina del Segretario Comunale. 
Segreteria convenzionata dei Comuni di: Gavi (Capofila), Basaluzzo, Castelspina, Frugarolo e Quargnento”; 
 
Attesa la competenza del predetto Segretario e richiamati, in proposito, l’art 97 e l’art. 107 commi 2 e 3 lettera 
e) del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 08/06/2022 di approvazione del Bilancio di previsione 
2022_2024; 
 
RICHIAMATE: 

 la propria Determinazione a contrarre n. 305 del 12/10/2022 di affidamento del servizio di pulizia degli 
immobili comunali, mezzo procedura di affidamento diretto, ai sensi art.36 comma 2, lettera a) d.lgs. 
50/2016, e s.m.i. così come modificato dopo l’approvazione del D.L.77-2021, convertito nella Legge 
108/2021, avviando, tramite MEPA, Trattativa Diretta con la Ditta ALL SERVICE SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Corso Felice Cavallotti, 49 (AL) - CF E PIVA 02507950067 
per il servizio di cui trattasi ed approvando i documenti propedeutici all’affidamento quali il DGUE, il 
modello di dichiarazione sostitutiva – requisiti di carattere generale ex artt. 80-83, D.lgs. n. 50/2016, 
resa anche ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il modulo dell’offerta economica; 

 la Trattativa Diretta n. 3243883 avviata utilizzando il portale M.E.PA “acquistinretepa” di Consip con la 
quale si richiedeva alla ditta sopra indicata di voler presentare la migliore offerta, sul portale stesso, 
entro le ore 15:00 del giorno 26/10/2022; 

 
DATO ATTO che entro tale data ed ora è stata presentata l’offerta della ditta ALL SERVICE SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE, con un ribasso percentuale dello 0.50% rispetto all’importo a base d’asta di € 
18.510,00, oltre I.V.A. di legge, e per un totale pari ad € 18.417,45 I.V.A. di legge esclusa; 
 
PRESO ATTO che sulla piattaforma MEPA, oltre all’offerta economica, sono stati restituiti i seguenti 
documenti firmati digitalmente: 

a) Tracciabilità dei flussi finanziari; 
b) Dichiarazione sostitutiva; 
c) Capitolato d’appalto;  
d) DGUE; 
e) Modulo offerta Economica; 

 
ATTESO che l’esame dell’offerta ha dato esito positivo ed è stata accettata; 
 
PRESO ATTO che è stata acquisita la regolarità contributiva agli atti d’ufficio ed in corso di validità fino al 
20/12/2022, protocollo INAIL_34309908; 
 
RILEVATO che: 
 Che il contratto sarà stipulato a corpo con le forme previste ai sensi dell’art. 32 comma 14 del d.Lgs 50/2016 

e s.m.i.; 



 

 

 Che per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica dei rapporti tra le parti, si fa 
riferimento al capitolato speciale di appalto, nonché ove necessario, alle norme vigenti in materia; 

 L’importo sarà corrisposto entro 30 (trenta) giorni dalla data di ricezione della fattura al protocollo dell’Ente, 
previo esito positivo della verifica della regolarità contributiva; 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) l’aggiudicazione è divenuta 
efficace; 
 

DETERMINA 

Di affidare, ai sensi dell’art. 32, comma 2, e dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016  (e smi) come 
modificato dall’art . 1 commi 1  e 2 della legge 120/2020 e art. 51 legge 108/2021 alla ditta ALL SERVICE 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Corso Felice Cavallotti, 49 (AL) - CF E PIVA 
02507950067, il servizio in oggetto, alle condizioni indicate nel capitolato speciale per l’importo netto 
contrattuale di € 18.417,45 oltre I.V.A. di legge, per i seguenti immobili: 

- sede del Palazzo Comunale – durata del servizio 12 mesi; 
- Biblioteca Civica e Teatro - durata del servizio 8 mesi; 
- Asilo infantile Principe Oddone - durata del servizio 8 mesi; 
- Bagni pubblici - durata del servizio 11 mesi. 
 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) l’aggiudicazione è divenuta 
efficace in quanto sono stati acquisiti i documenti attestanti il possesso dei requisiti auto dichiarati e il DURC;  
 
Di dare atto che il perfezionamento del contratto avverrà i sensi dell’art. 32 comma 14 del d.lgs. 50/2016 e 
s.m.i.; 

Di dare atto che la spesa complessiva di €. 18.417,45 oltre iva di legge al 22% per un totale complessivo di € 
22.469,29 trova imputazione per €. 1.772,29 al capitolo 100243, per €. 212,43 al capitolo 105036, per €. 394,52 
al capitolo 105236, per €. 1.383,85 al capitolo 104133 e per €. 704,06 al capitolo 100533 del bilancio 
previsionale 2022-2024, esercizio 2022 e per €. 8.861,47 al capitolo 100243, per €. 637,30 al capitolo 105036, 
per €. 1.183,55 al capitolo 105236, per €. 4.151,54 al capitolo 104133 e per €. 3.168,28 al capitolo 100533 del 
bilancio previsionale 2022-2024, esercizio 2023; 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Gavi per 15 giorni 
consecutivi; 

Di assolvere l’obbligo della pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente in adempimento a 
quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013.   

           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                        Originale f.to Dott. Stefano Valerii 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 153, comma 5°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., si esprime il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa in relazione alla determinazione n.315/2022, impegni 2022/1046-1047-1048-2022/1116-
1117-2023/1046-1047-1048-2023/1116-117.  
 
Gavi lì  09/11/2022 
                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario        
                                                                                                                       (Originale f.to Rag. Franco Sala ) 
 
 

 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Gavi per 15 giorni consecutivi a 
partire dalla data odierna. 
 
Gavi lì  ______________________________ 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                        Dott. Stefano Valerii 


